
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO
IP/ANNO 3594/2024

Tit./Fasc./Anno 3.3.3.0.0.0/3/2023

DIREZIONE POLITICHE DEL PERSONALE

DETERMINAZIONE

Oggetto: Concorso pubblico, per esami, per il reclutamento a tempo indeterminato e
pieno  di  n.  36  unità  di  personale,  non  dirigenziale,  da  inquadrare  nel  proflo
professionale di Istruttore Amministrativo-Contabile -  Area Istruttori del Comparto
Funzioni Locali. Scorrimento graduatoria fnale di merito.

IL DIRIGENTE 

Vista  la  proposta  di  determinazione  dirigenziale  redatta  dal  Responsabile  del
Procedimento Dott. Alessandro Tomasello.
Valutati i presupposti di fatto e le ragioni giuridiche a fondamento dell'adozione del
presente atto in relazione alle risultanze dell'istruttoria.
Vista  la  legge  n.  142/90  così  come  recepita  dalla  Legge  Regionale  n.  48/91  e
successive modifche ed integrazioni.
Visto il T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii.
Vista la L.R. n. 15 del 04/08/2015 e successive modifche ed integrazioni.
Vista la L.R. n. 7/2019.
Ritenuto che la proposta sia meritevole di accoglimento.
Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto.
Dato atto, ai sensi dell'art.6 bis della L. n. 241 del 07/08/1990, che per il presente
provvedimento non sussistono conftti  di  interesse,  neppure potenziale,  per chi  lo
adotta.
Dato atto che nella procedura in oggetto sino ad oggi sono stati rispettati i tempi e gli
standard procedimentali previsti e non sono state riscontrate anomalie.
Accertata, ai fni del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all'articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione
amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del
presente provvedimento. 

DETERMINA

Approvare la proposta redatta dal Responsabile del procedimento Dott. Alessandro
Tomasello con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla stessa.

Palermo, 25/06/2024
Il Dirigente
Dott. Antonio Calandriello

Determina Dirigenziale N. 2815 del 25/06/2024
Protocollo N. 50528/2024

Firmato digitalmente da CALANDRIELLO ANTONIO

pagina 1



Il sotoscrito Responssbiile del Procedimensto nsominsbto cons Determinsbzionse Dirigenszible ns. 902 del
01/03/2024, sotoponse bll’esbme del Dirigenste lb seguenste propostb di Determinsbzionse.

Al tbl fnse, bi senssi e per gli efee di cui bll’Art. 6 iis dellb legge 7 bgosto 1990, ns. 241, dichibrb che
nsellb  istrutorib  e  predisposizionse  dellb  presenste  propostb  di  determinsbzionse  nsons  si  trovb  ins
consflito di insteressi bnsche potenszibli 

Vista  lb  determinsbzionse  dirigenszible  ns.  2695  del  18/6/2024  cons lb  quble  è  stbtb  bpprovbtb  lb
grbdubtorib  fnsble  di  merito  del  conscorso  puiilico,  per  esbmi,  per  il  reclutbmensto  b  tempo
insdeterminsbto e pienso di  ns.  36 unsità di  personsble,  nsons dirigenszible,  db  insqubdrbre  nsel  proflo
professionsble di Istrutore Amminsistrbtvo-Constbiile - Areb Istrutori del Compbrto Funszionsi Locbli. 

Considerato che tue i cbnsdidbt vinscitori, cons nsote trbsmesse ins dbtb  19/6/2024, sonso stbt insvitbt
b fbr  pervensire,  enstro e nsons oltre giornsi  7 dbllb ricezionse delle citbte nsote, lb  dichibrbzionse di
bccetbzionse o rinsunscib bll’bssunszionse.

Precisato che ns. 35 cbnsdidbt hbnsnso formblizzbto l’bccetbzionse enstro il terminse previsto, e che il
solo cbnsdidbto Cbnsnsellb Accursio, posizionsbto ins grbdubtorib bl ns. 17, hb comunsicbto cons P.E.C. del
24/6/2024, instroitbtb bl prot. ns. 50277 del 25/6/2024, lb formble rinsunscib bll’bssunszionse.

Ritenuto, pertbnsto, di dover procedere bllo scorrimensto dellb grbdubtorib, per ns. 1 unsità db insserire
trb i vinscitori del conscorso bl posto del suddeto rinsunscibtbrio, ed ins pbrtcolbre lb cbnsdidbtb Vblenst
Ritb (primo idonseo nsons vinscitore), posizionsbtb bl ns. 37 delle grbdubtorib, cons il punsteggio qui di
seguito precisbto:  

n. COGNOME NOME
PROVA

SCRITTA
PROVA
ORALE

PUNTEGGIO
FINALE

R/P (*)

37 VALENTI ANNA 25,5 26 51,5

Dato ato  che, bi senssi dell’brt. 19 del D.Lgs. ns. 33 del 14/3/2013, lb grbdubtorib bpprovbtb cons
determinsbzionse  dirigenszible  ns.  ns.  2695  del  18/6/2024  vb  bggiornsbtb  cons  lo  scorrimensto  del
suddeto soggeto idonseo nsons vinscitore, come di seguito insdicbto:

GRADUATORIA FINALE DI MERITO

N. COGNOME NOME PROVA SCRITTA PROVA ORALE PUNT. TOTALE R/P (*)

1 ALFANO FEDERICA 27,3 30 57,3

2 BOVENZI ROBERTA 26,4 30 56,4

3 IACONO GIUSEPPE 26,55 29 55,55

4 VIZZINI CLELIA 26,4 29 55,4 P

5 MANZO PAOLETTA 26,4 29 55,4

6 MANDANISI ANTONINA 24,75 30 54,75

7 ABRUSCATO SALVIO 26,7 28 54,7

8 ARCARA ALESSIO 24,6 30 54,6

9 LEGGIO COSTANTINA DANIELA 27,45 27 54,45

10 PUCCIO STEFANIA 28,2 26 54,2

11 VALENTI ELEONORA 24 30 54

12 LA ROSA MARTA 26,7 27 53,7

13 GIANNONE MARCO 25,65 28 53,65

pagina 2



14 GRANVILLANO GIULIA 25,5 28 53,5

15 MAGAGLIO ANDREA 26,4 27 53,4

16 ORLANDO GIORGIO 27,3 26 53,3

17 CANNELLA ACCURSIO 26,25 27 53,25  RINUNCIATARIO

18 MARTINEZ FEDERICA 25,95 27 52,95

19 FERRARA ROSARIA 23,85 29 52,85

20 GOZZA MARIA BIANCA 26,7 26 52,7 P

21 GIAIMO FRANCESCA 23,7 29 52,7 P

22 CRACOLICI GIOVANNA 24,6 28 52,6

23 CANNONE ANTONIO 25,5 27 52,5

24 INGARGIOLA GIAMPIERO 27,45 25 52,45

25 ROTOLO SARA 26,4 26 52,4
precede per minsore

età bnsbgrbfcb

26 CATANESE ALESSANDRA 26,4 26 52,4

27 CAFFO CALOGERO 27,3 25 52,3
precede per minsore

età bnsbgrbfcb

28 BILLITTERI ROBERTA 27,3 25 52,3

29 ALBANO EMANUELA 23,85 28 51,85

30 MAMMINA AMBRA 24,75 27 51,75

31 PALMERI CATERINA 24,6 27 51,6

32 ROTOLO ROSY 27,3 24 51,3 R

33 OROFINO CARMELA MARIA 26,4 24 50,4 R 

34 RERA MIRKO 26,4 21 47,4 R 

35 CONCIALDI CHIARA 24,6 21 45,6 R 

36 LO MONACO CLELIA 23,7 21 44,7 R 

37 VALENTI ANNA 25,5 26 51,5

(*) P = utlizzo preferensze previste per legge
      R = utlizzo riserve previste per legge

Visto il Regolbmensto di orgbnsizzbzionse degli ufci e dei servizi. 

Visto il Regolbmensto per lb disciplinsb dei conscorsi e delle bltre procedure di bssunszionse 

Visto il D.Lgs. ns. 267/2000 e ss.mm.ii..

Visto il D. Lgs. ns. 165/2001 e ss.mm.ii.

Visto il CCNL Compbrto Funszionsi Locbli

Dato ato  che, per il presenste provvedimensto sonso stbt rispetbt i tempi procedimenstbli e nsons
sonso stbte risconstrbte bnsomblie.

Accertata,  bi fnsi del constrollo prevenstvo di regolbrità bmminsistrbtvo constbiile di cui bll’brtcolo
147 iis,  commb 1, del  D.Lgs. ns. 267/2000, lb regolbrità tecnsicb del  presenste provvedimensto ins
ordinse bllb regolbrità legiemb e corretezzb dell’bzionse bmminsistrbtvb, il cui pbrere fbvorevole è
reso unsitbmenste bllb sotoscrizionse del presenste provvedimensto.

PROPONE

Per le motvbzionsi e seconsdo qubnsto insdicbto ins premessb:

1) Richiamare instegrblmenste lb premessb del presenste provvedimensto, che nse costtuisce pbrte
instegrbnste:

pagina 3



2)  Prendere ato  dellb  formble  rinsunscib bll’bssunszionse pervensutb,  cons P.E.C.  del  24/6/2024,
instroitbtb bl prot. ns. 50277 del 25/6/2024, db pbrte del cbnsdidbto Cbnsnsellb Accursio, posizionsbto
bl ns. 17 dellb grbdubtorib fnsble di merito del conscorso puiilico, per esbmi, per il reclutbmensto b
tempo insdeterminsbto e pienso di  ns.  36 unsità di  personsble,  nsons dirigenszible,  db  insqubdrbre  nsel
proflo professionsble di Istrutore Amminsistrbtvo-Constbiile - Areb Istrutori del Compbrto Funszionsi
Locbli, bpprovbtb cons determinsbzionse dirigenszible ns.  ns. 2695 del 18/6/2024.                                       

3) Procedere bllo scorrimensto dellb grbdubtorib, per ns. 1 unsità,  che viene pertanto inserita tra i
vincitori del concorso al posto del suddeto rinunciatario, ed ins pbrtcolbre lb cbnsdidbtb Vblenst
Ritb, posizionsbtb bl ns. 37 dellb grbdubtorib (primo idonseo nsons vinscitore), cons il punsteggio qui di
seguito precisbto:  

n. COGNOME NOME
PROVA

SCRITTA
PROVA
ORALE

PUNTEGGIO
FINALE

R/P (*)

37 VALENTI ANNA 25,5 26 51,5

4) Dare ato che, bi senssi dell’brt. 19 del D. Lgs. ns. 33 del 14/3/2013, lb grbdubtorib bpprovbtb cons
determinsbzionse  dirigenszible  ns.  ns.  2695  del  18/6/2024  vb  bggiornsbtb  cons  lo  scorrimensto  del
suddeto soggeto idonseo nsons vinscitore, come di seguito insdicbto:

GRADUATORIA FINALE DI MERITO

N. COGNOME NOME PROVA SCRITTA PROVA ORALE PUNT. TOTALE R/P (*)

1 ALFANO FEDERICA 27,3 30 57,3

2 BOVENZI ROBERTA 26,4 30 56,4

3 IACONO GIUSEPPE 26,55 29 55,55

4 VIZZINI CLELIA 26,4 29 55,4 P

5 MANZO PAOLETTA 26,4 29 55,4

6 MANDANISI ANTONINA 24,75 30 54,75

7 ABRUSCATO SALVIO 26,7 28 54,7

8 ARCARA ALESSIO 24,6 30 54,6

9 LEGGIO COSTANTINA DANIELA 27,45 27 54,45

10 PUCCIO STEFANIA 28,2 26 54,2

11 VALENTI ELEONORA 24 30 54

12 LA ROSA MARTA 26,7 27 53,7

13 GIANNONE MARCO 25,65 28 53,65

14 GRANVILLANO GIULIA 25,5 28 53,5

15 MAGAGLIO ANDREA 26,4 27 53,4

16 ORLANDO GIORGIO 27,3 26 53,3

17 CANNELLA ACCURSIO 26,25 27 53,25  RINUNCIATARIO

18 MARTINEZ FEDERICA 25,95 27 52,95

19 FERRARA ROSARIA 23,85 29 52,85

20 GOZZA MARIA BIANCA 26,7 26 52,7 P

21 GIAIMO FRANCESCA 23,7 29 52,7 P

22 CRACOLICI GIOVANNA 24,6 28 52,6

23 CANNONE ANTONIO 25,5 27 52,5

24 INGARGIOLA GIAMPIERO 27,45 25 52,45

25 ROTOLO SARA 26,4 26 52,4
precede per minsore

età bnsbgrbfcb

26 CATANESE ALESSANDRA 26,4 26 52,4

27 CAFFO CALOGERO 27,3 25 52,3
precede per minsore

età bnsbgrbfcb

pagina 4



28 BILLITTERI ROBERTA 27,3 25 52,3

29 ALBANO EMANUELA 23,85 28 51,85

30 MAMMINA AMBRA 24,75 27 51,75

31 PALMERI CATERINA 24,6 27 51,6

32 ROTOLO ROSY 27,3 24 51,3 R

33 OROFINO CARMELA MARIA 26,4 24 50,4 R 

34 RERA MIRKO 26,4 21 47,4 R 

35 CONCIALDI CHIARA 24,6 21 45,6 R 

36 LO MONACO CLELIA 23,7 21 44,7 R 

37 VALENTI ANNA 25,5 26 51,5

(*) P = utlizzo preferensze previste per legge
      R = utlizzo riserve previste per legge

5)  Dare mandato bllb Direzionse Politche del  Personsble ins ordinse bgli  ulteriori  bdempimenst di
competenszb, ed ins pbrtcolbre bllb comunsicbzionse bllb cbnsdidbtb Vblenst Ansnsb, cons bssegnsbzionse di
uns  terminse  per  l’bccetbzionse  del  posto,  e  cons  richiestb  dellb  produzionse  dellb  previstb
documenstbzionse, propedeutcb bll’bssunszionse, db verifcbre db pbrte degli ufci.

6) Procedere bllb puiilicbzionse del presenste provvedimensto sul portble insPA, sul sito isttuzionsble
dellb Cità Metropolitbnsb di Pblermo htps://www.citbmetropolitbnsb.pb.it, bll’blio pretorio ons linse
e  nsellb  sezionse  “Amminsistrbzionse  Trbspbrenste”,  sotosezionse  “Bbnsdi  di  conscorso”  e  sul  sito
htp://riqublifcbzionse.formez.it.

7) Precisare che bd bvvensutb puiilicbzionse insizib b decorrere il  terminse di  legge per proporre
evenstubli impugnsbzionsi insnsbnszi bi competenst orgbnsi giurisdizionsbli.

Palermo, 25/06/2024

Il Responsabile del Procedimento

Dot. Alessbnsdro Tombsello

Documento prodotto in originale informatico e frmato digitalmente ai sensi dell'articolo 20
del Decreto legislativo n.82/2005 e successive modifcazioni ed integrazioni,recante : 'Codice
dell'Amministrazione Digitale' 

pagina 5




